
5903203901

Affûteuse à eau 
Tiger3000VS 
scheppach - 230-240V 
50Hz 180W

Article principal Ersatzteilliste

135717 - 0156 - Tiger 3000VS - - 5903203901

Pièce de Désignation Désignation Position Abb. ANNEE Status
A *89490525 Mutter links M12 1

A *89490025 Scheibe Rd35x3/12 2

A *7903200701 Edelkorund-Schleifstein Ø 250 x 62 x 12 mm K 
220

3

A *89490514 Bundbuchse Ø15/19x12 4

A *5903203001 Schleifsteinwelle Rd15x336 6



5903203901

Affûteuse à eau 
Tiger3000VS 
scheppach - 230-240V 
50Hz 180W

Article principal Ersatzteilliste

135717 - 0156 - Tiger 3000VS - - 5903203901

Pièce de Désignation Désignation Position Abb. ANNEE Status
A *5903203002 Reibrad Teil 7+8 7+8

A *89490513 Lederabziehscheibe 9

A *05006017 Sterngriffmutter M8 11

A *5903203003 Ein- / Ausschalter DKLD 8A 250V 13

A *5903203004 Schalterabdeckung Teil 14 14

A *5903203005 Netzkabel mit Stecker - UK Teil 18 18 2. nicht mehr 
lieferbar

A *5903203016 Netzkabel mit Stecker EU Teil 18 H05VV-F 2x0.75mm² 18

A *5903203015 Motor kpl. 230-240V/50Hz 180W 19

A *5903203006 Motorbefestigungswelle Teil 20 20

A *01679912 Sicherungsscheibe RS9 21

A *5903203007 ressort de pression 22

A *01047107 Sicherungsring A10x1.0 BK DIN471 23

A *5903203008 Wasserbehälter 24

A *05006011 Sterngriffschraube-M8x43 25

A *89490521 Stellring 26

A *89490522 Rändelmutter M12x20x4 27

A *89490523 Werkzeugauflage 28

A *5903203009 Stift Teil 30 5 x 25 30

A *5903203010 Platine 32

A *3401101082 Sterngriffschraube M6x25 33

A *5903203017 Abdeckung unten 35

A *02043905 Sechskantmutter BM8 36

A *5901208009 Kondensator 0.45 µF / 275V 38

A *89490524 Schutz Teil 31 41

A *5903203012 Geschwindigkeitsregler Teil 43 43



5903203901

Affûteuse à eau 
Tiger3000VS 
scheppach - 230-240V 
50Hz 180W

Article principal Ersatzteilliste

135717 - 0156 - Tiger 3000VS - - 5903203901

Pièce de Désignation Désignation Position Abb. ANNEE Status
A *5903203013 Kohlebürsten (Satz = 2 Stück) o.Abb.

A *5903203014 Kohlebürstenabdeckung Teil o.Abb. M12 x 1 o.Abb.

A *06790002 Clipslager 12 MCM-12-03 o.Abb.

A *89490703 Pâte d'affilage 75ml o.Abb.

A *89490707 Prépare meule st 200 25x50x150 o.Abb.

A *89490708 dispositiv v60 (pour petits couteaux) 240x50x50 o.Abb.

A *89490716 Dispositif V70 o.Abb.

A *89490366 Winkellehre 250 o.Abb.

!!! Wussten Sie schon: Ab sofort können Sie in unserem Ersatzteilshop Ersatzteillisten einsehen und 
Ersatzteile sowie Zubehör direkt bestellen. Mehr Infos finden Sie hier: 
https://www.scheppach.com/Shop.aspx


